dicto et pacto apposito inter eos, sive inter partes, 

quod predicti arbitri et laudatores non possint nec debeant 

cogi laudum seu arbitrium ferre per aliquem 

iudicem vel notarium, et si cogerentur ipso iure arbitrium 

sit nullum.

DE CONPROMISSO FACTO PER PLURRS OMNIUM DIFERENTIARUM.

/*

Talis et talis ex parte una, et talis et talis ex altera, 

comuni concordia et voluntate, conpromiserunt et d(ederunt) 

in manus talis, recipientis pro se et tali 

specialiter et generaliter, omnes et singulas lites et diferentias, 

ac petitiones et richestas, quas inter se habebant 

vel faciebant, seu habere vel facere sperabant, 

aliquo modo vel iure, seu aliqua occasione, vel habere 

poterant, ullo modo eorum arbitrio et voluntati laudandas 

t(unc) et finiendas et cetera, ut supra.

DE APPELATIONIBUS SINTENTIE.

In Dei nomine amen. Ego talis, sentiens me gravatum 

esse a sententia vestra, domine I. iudex, lata pro tali 

contra me, in eo quod me condempnastis in tot 

denariis vel in restitutionem talis rei, ad dictum talem
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potestatem Florentie, et eius iudicem positum super appellationibus, 

appello et instantes appellationes peto.

DE APPELLATIONE PRECEPTI.

Vel: sentiens me gravatum esse a precepto vestro, domine 

I. iudex, facto michi pro tali et contra me, in eo 

quod michi precepistis sibi libre tot dari, vel tale quid 

facere, ad potestatem Florentie, et eius iudicem et cetera, 

ut supra, appello et appellationes instantes peto.

DE PUBLICATIONE TESTIUM IN CURIA.

In Dei nomine amen. Harum serie cuntis plenius innotescat 

quod, existente domino I., Dei gratia Florentie 

potestate, et tunc existentibus in tali curia consule 

tali, iudice I., provisoribus et I. et I., notariis 

I. et I., certum est quod M. ad predictam curiam 

accessit, volens ac petens suos testes publicare et facere 

publicari, ad perpetuam rei memoriam, contra talem 

et cetera, et ponnatur, ut in sua petitione continetur, 

ne testibus, humana sorte, consu[m]ptis probationibus, 

inveniatur destitutus; ideoque predicti iudices et curia 

iuris et constituti, solemnitate servata, denumptiare 

fecit predictum I. per talem notarium, ut per se, vel 

per procuratorem suum, adesset, et ipsos testes audiret 

iurare; cumque dictus I. non venisset, nec mictere 

aliquem voluisset, qui eius vice fungeretur, predictus 

iudex et curia infrascriptos testes, iure et legaliter productos, 

secundum iuris ordinem, iurare fecerunt, quorum 

dicta hec sunt: M. iuramento d(ixit) quod sic et 

sic vidit et cetera; facta est hec testium publicatio in 

ipsa curia anno tali et die, et presentibus testibus et 

cetera.

DE NOTITIA ET POSSESSIONE DATA IN CURIA COMUNIS.

In Dei nomine amen. Tempore quo dominus talis Dei 

gratia erat Florentie potestas, et tunc pro comuni Florentie 
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existentibus in tali curia, consule I., iudice ad

dictas [causas] finiendas et terminandas domino I.,

provisoribus I. et I., notariis siquidem I. et M.,

certum est talem apud ipsam curiam questum fore

de tali a quo petebat sic, et ponatur, ut in petitione, 

sive querimonia continetur; qui talis, die tali,

per talem numtium, ut idem numtius retulit, secundum

formam curie et constituti, trina ammonitione, sub uno

editu, citatus ad faciendam rationem eidem, non venit

nec pignoravit; preterea iterum, die tali, missus fuit

talis numtius a dicta curia et iudice, ad faciendam predam 

soldorum .v. ipsi, vel guastum soldorum .x. in

bonis suis, secundum formam constituti et cappituli

constituti; qui numtius die eadem, vel tali, retulit

predam soldorum .v., vel, non inventa preda, retulit

fecisse guastum soldorum .x. in bonis eius, vel retulit 

non invenisse bona ibi, nec predam, nec guastum 

facere posset, set denuntiasse ecclesie et convicinis, 

et apud domum in qua ipse I. consueverat habitare, 

quod talis conquestus erat de eo, et apud talem

curiam, et quod dabitur posse ei contra eum; ideoque,

secundum formam curie et constituti, a predictis consule 

et iudice et curia fuit data possessio eidem I.

declaranti, et predam debitum a dicto I. sibi debere

iuranti, vel redigenti ipsam quantitatem in libris tot,

hostendenti instrumentum publicum per manum talis

iudicis et notarii super ipsum I. et eius heredes, in bonis

sive rebus infrascriptis, videlicet in quandam casam et

rem, posit(am) loco tali, et in t(e)r(r)is et cetera,

et debent terminifinari, et si hec non sufficerent ad

triplum fuerit ei data possessio in aliis suis bonis et

rebus, usque ad conplimentum tripli, ut deinceps lucretur, 

et habeat fructus, nomine pene, et insuper currant 

usure denariorum .IIII. per mensem et libram,

salvo iure et ratione cuiusque alterius. Data fuit hec

possessio a predictis consule, iudice et curia anno, die
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tali, indictione tali, presentibus testibus talibus, per 

talem numtium; qui numtius die tali retulit sibi hanc 

possessionem predictarum rerum sibi dedisse.

DE NOTITIA DATA CONTRA ABSENTEM.

In Dei nomine amen. Tempore tali, et existentibus 

talibus et cetera; certum est quod talis apud eandem 

curiam, que fuit de tali absente, ita quod non posset 

inquiri a quo petebat et cetera; pro quo I. absente, die 

tali, retulit talis numtius inquisivisse et denumtiasse 

apud domum et ecclesiam et vicinos ad fines, et per 

contratam, quod talis erat conquestus de eo apud talem 

curiam, ut si quis vult ipsum defendere veniat ad curiam. 

Item, die tali, numtius talis, retulit predam soldorum 

.v., vel, preda non inventa, retulit fecisse 

guastum soldorum .x. in bonis eius, secundum formam 

curie et constituti; vel, non inventis bonis, ubi 

nec predam nec guastum facere posset. Iterum denuntiavit 

ut supra, ideoque data est possessio et cetera, ut 

supra; hoc addas in fine: positis testibus. Item, eodem 

loco, coram eisdem testibus suprascriptis, dictus I., et 

pro eo et eius rogatu et mandato, talis, et quilibet in 

solidum, promisit michi notario, recipienti pro dicto I. 

absente, quod si apparuerit ipsum I. non esse absentem, 

vel dictum creditorem non debere ipsum debitum, 

ut dictum fuerit; alioquin: promisit dare michi pro eo, 

nomine pene, libras tot, et dampna et expensas resarcire, 

et post hec ex pacto firma tenere, sub ypotheca 

rerum suarum, et ren(umptians) et cetera.

DE PRECEPTIS ET DE EXECUTIONE SENTENTIE ET 

PRECEPTI ET GUARENTIGIE.

In Dei nomine amen. Dominus I. iudex talis curie, 

nomine sacramenti, precepit tali confitenti dare debere 

tali libras tot, ut solvat ei de hinc ad diem talem; vel: 

talis iudex, mandando executioni sententiam latam a 

tali iudice, scriptam per manum talis notarii, pro tali, 

contra talem, in libris tot, vel preceptum talis iudicis,
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vel preceptum guarentisie, precepit, nomine iuramenti, 

eidem I. ut solvat dicto I. libras tot, cum merito, curso 

et cursore denariorum .III. in mense et libra, secundum 

formam capituli constituti, sub pena et bamno librarum 

tot; factum fuit hoc preceptum in dicta curia, die 

tali et presentibus testibus tali et tali et cetera.

DE EXBANNIMENTO VEL DE TENUTA ET POSSESSIONE.

Iudex talis, cum precepisset tali ut solveret I. libras 

tot, mandando executioni sententiam pro eo latam per 

talem iud(icium) vel preceptum guarentisie, vel talem 

iudicem, et non solvisset, vel tacito tali per talem numtium, 

ut numtius retulit die tali, ut veniret coram iudice 

pro tali causa vel negotio et facto, et non veniente, 

et facta preda soldorum .v., vel guasto soldorum .x., 

vel denumptiatione facta, ut supra continetur, idem 

iudex interloquendo pronumtiavit et dixit ipsum I. esse 

exbamnitum in libris tot; qui iuravit se ab eodem ita 

recipere, et sibi non esse exinde satisfactum, obstendens 

inscriptionem publicam per manum talis iudicis 

et notarii.

Vel pronumtiavit et dixit ipsum I. esse mittendum in 

possessionem bonorum et rerum suarum, i(dest) usque 

ad quantitatem predicti debiti declarati, et ipsum induxit 

in possessionem bonorum predictorum, et dedit 

eidem talem numtium comunis ut inducat et mictat 

eundem in corporalem possessionem ipsorum bonorum, 

salvo tamen iure cuiusque alterius persone; qui I. iuravit 

se ita debere recipere ab eodem et sibi vero esse 

exinde aliquo modo satisfactum. Actum loco tali et 

cetera.

Item post, tali die, idem I. numtius retulit ipsum I. 

induxisse et misisse et ei corporalem possessionem dedisse 

infrascriptarum terrarum et bonorum ac rerum, 

in primis unius petii terre cum casa positi et cetera, 

et debeant terminifinari.
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DE PRONUMPTIATIONE EXBAMNIMENTI.

In Dei nomine amen. Tempore talis podestarie, et 

existentibus talibus in curia tali; certum est talem, 

apud ipsam curiam questum fore de tali a quo petebat 

sic; qui citatus die tali per talem numtium, ut idem 

numtius retulit, et facta preda soldorum .v., vel guastum 

bonorum eiusdem soldorum .x., secundum formam 

constituti, vel denumptiando non posse facere 

predam vel guastum ut supra, dictus iudex pronumtiavit 

dictum I. esse exbamnitum in libris tot, hostendens 

inde scripturam publicam factam manu talis iudicis vel 

notarii, qui iuravit se ita debere recipere et habere, et 

exinde non esse sibi satisfactum. Actum in predicta 

curia, tali anno et die, et testibus predictis et cetera.

DE SENTENTIA MATRIMONII ET DIVORTII.

In Dei nomine amen. Ego talis prior vel rector talis 

ecclesie, congnoscens ex delegatione domini pape, vel 

episcopi talis, de matrimonio quod dicebatur esse inter 

I. virum ex una parte, et B. mulierem ex altera, dicebat 

siquidem dictus I. sic et sic, ipsa vero sic respondere, 

et dicebat recepto sibi iuramento utriusque partis; et 

testibus ex parte tali introductis, solempniter examinatis 

et publicatis, et eorum abtestationibus diligenter 

inspectis, habito insuper consilio sapientis, utrumque 

ab altero ab vinculo matrimoniali absolvo, dans utrique 

licentiam nubendi alii, dum tamen in Domino lata 

est hec sententia. Anno Domini, indictione tali, testibus 

predictis et cetera.

DE SENTENTIA LATA PRO DEBITO SOTIETATIS.

In Dei nomine amen. Cum M. et P. essent sotii olim 

Iohannis, cuius morte iam soluta erat sotietas, in qua 

sotietate predictus I. contulerat et miserat libras tot, 

secundum ipsorum sotiorum adsertionem. Igitur volentes 
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predicti sotii qui supervixerint, iusta iuris formam 

et mensuram predictam, ipsius pecunie solutionem 

legittime celebrare, ideoque predicti sotii accesserunt 

coram tali iudice cum P. pupillo filio dicti I., et tali 

tutore vel curatore suo, et predictas tot libras in pecunia 

numerata in medietate contulerunt atque representaverunt, 

cumque predictus iudex animaverteret et 

causam legittime inquireret, et iuris veritatem cognosceret, 

quod ipsa pecunia [non] pro usuris ipsius 

I. pupilli solveretur, set pro tali re vel negotio, idem 

iudex sententiam protulit, ac etiam precepit eisdem, 

ut ipsi prefatam pecuniam solverent ipsi pupillo et tutori 

vel curatori predicto, et sic ipsi incontinenti solverunt 

eisdem, et sententiam ipsius iudicis executioni 

mandaverunt.

DE PACTIS MURORUM.

In Dei nomine amen. Pacta et convenientia facta et 

confirmata inter talem, ex parte una, et talem ex altera, 

sunt hec, scilicet: quod inter casas eorum quas 

habent Florentie, vel loco tali, facient, vel fieri facient, 

inter ambas, murum tot latitudinis et longitudinis et 

altitudinis, comuniter in terreno, utriusque per medietatem, 

et hedificabunt et hedificari facient ipsum murum 

comunibus et equis expensis; et possit quilibet 

eorum, et sibi liceat, ex suo latere, in eodem muro facere 

et fieri facere fenestras et columbaria usque ad 

medietatem muri, et inmittere et inmitti facere omnia 

tingna et bordones eius domus, promittentes inter se 

ad invicem, alter alteri stipulanti de cetero, ipsum murum 

comuniter retinere, nec dissipare vel destruere, 

nec aliquam lesionem facere in eodem; et si quis ipsorum 

in eo et super ipso muro laborare vel murare, vel 

laborari vel murari facere voluerit, et alter, inquisitus 

ab eo infra mensem vel duos menses proximos post inquisitionem, 

non laboraverit, et expensas non fecerit
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cum eodem qui hedificare voluerit, possit et ei liceat

hedificare, et habere, et possidere ac godere, totum

murum quod muraverit vel fecerit murari, set semper